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 تکذیب درگیری و ناامنی در گچساران
 و مناطق اطراف آن 

روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت کشــور با صدور اطلاعیه 
هرگونه ارتباط و انتصاب تصاویر پخش شــده در فضای مجازی 
با تصمیم اخیر مجلس شورای اسلامی در خصوص منتخب یکی 
از حوزه های انتخابیه در استان کهگیلویه و بویراحمد را تکذیب 
و اعلام کرد کــه کوچکترین درگیری و ناامنی در گچســاران و 
مناطق اطراف آن واقع نشــده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
متن این اطلاعیه به شرح  زیر  اســت:نظر به اینکه در پی تصمیم 
اخیر مجلس شورای اســلامی در خصوص منتخب یکی از حوزه 
های انتخابیه در اســتان کهگیلویه و بویراحمد، برخی کانال ها 
در فضای مجازی، با انتشار برخی کلیپ های آرشیوی مربوط به 
حوادث سال های گذشته سایر مناطق، در صدد القای درگیری 
مسلحانه در گچساران هســتند و از این رهگذر تحریک عواطف 
مردم در منطقه و پخــش اخبار جعلی در ســطح افکار عمومی 
کشور  را دنبال می کنند، ضمن تکذیب هرگونه ارتباط و انتصاب 
تصاویر پخش شده به استان کهگیلویه و بویراحمد، به استحضار 
عموم مخاطبان، اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی می رساند، 
همچنان که مردم شریف شهرستان گچساران و مناطق مجاور از 
نزدیک شاهد و ناظر رویدادها هستند، آرامش کامل در این منطقه 
برقرار و با مسئولیت شناسی گروه های مختلف مردم و چهره های 
مورد توجه افکار عمومی، و همچنین حمایت همه دستگاه ها از 
استمرار امنیت در سطح استان، کوچکترین درگیری و یا ناامنی 

در گچساران و مناطق اطراف آن واقع نشده است.

عارف درباره انتخابات1۴۰۰ موضعی نداشته است
برخی تحلیلگران سیاســی معتقدند که محمدرضــا عارف در 
انتخابات ریاست جمهوی۱۴۰۰،شرکت می کند، ولی او تاکنون 
هیچ موضعی در این زمینه نداشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
پس از استعفای عارف از ریاست شورای عالی سیاستگذاری اصلاح 
طلبان، این گمانه زنی قوت گرفت که این استعفا به دلیل حضور 
وی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده است، اما در کلیپی 
که امروز کانال تلگرامی منسوب به وی منتشر کرد، اعلام شد که 
عارف هیچ گونه موضع گیری درباره ایــن انتخابات اتخاذ نکرده 
است.در این کلیپ بیان می شود که نحوه ورود افراد به انتخابات به 
چگونگی پایان دولت حسن روحانی،انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا و بیماری کرونا بستگی دارد.

واکنش پنتاگون به امضای تفاهم نامه همکاری نظامی 
میان ایران و سوریه

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در واکنش به امضای توافقنامه در 
زمینه گسترش همکاری میان ایران و ســوریه در زمینه نظامی 
گفت که نظامیان آمریکایی تغییری در برنامه ماموریت شان در 
سوریه نخواهند داشــت. به گزارش اقتصادسرآمد، جسیکا مک 
نالتی، فرمانــده نیروی دریایی آمریکا و ســخنگوی پنتاگون در 
واکنش به توافق نظامی جدید میان ایران و سوریه به این نشریه 
گفت که علیرغم این توافق همکاری جدید میان ایران و سوریه در 
زمینه دفاعی، "ماموریت نیروهای آمریکا امروز در سوریه همان 
طوری است که در سال ۲۰۱۴ شــروع کردند و آن امکان پذیر 
کردن شسکت پایدار داعش بود".این سخنگوی پنتاگون ادامه 
داد: کارکنان نظامی آمریکا به اجرای عملیات شکست داعش در 
سوریه همراه با نیروهای کهنه سرباز بومی در شمال شرقی سوریه 
و حوالی مقر نظامی التنف ادامه خواهند داد.بر اساس این گزارش، 
واکنش پنتاگون به این همکاری در پی این مطرح می شــود که 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در سفر به سوریه با علی ایوب، وزیر دفاع این کشور دیدار 
و طرفین در زمینه گسترش  همکاری های نظامی توافقنامه امضا 

کردند.

 ادعای واگذاری جزیره  کیش به چین
 توهین به ملت ایران است

سفیر ایران در چین نوشت: ادعاهای مضحک و خنده داری مانند 
واگذاری جزیره  کیش به چینی ها توهین به شــعور جمعی ملت 
بزرگ ایران است. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد کشاورززاده 
سفیر ایران در چین در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:  طرح 
ادعاهای مضحک و خنده داری مانند »واگذاری جزیره  کیش به 
چینی ها یا استقرار نیروهای نظامی  چین در ایران« در قالب برنامه 
۲۵ ساله جامع همکاری های ایران و چین، توهین به شعور جمعی 
ملت بزرگ ایران اســت.وی افزود: این برنامه بر اساس احترام و 

منافع متقابل تنظیم شده است.

عبدالله نوری رییس شورای عالی سیاستگذاری شود
یک فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان اینکه شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات باید برای ادامه فعالیت شورای عالی سیاستگذاری 
یا اصلاح ساختار آن تصمیم بگیرد، گفت: عبدالله نوری جایگزین 
خوبی برای عارف است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
جواد امام با اشاره به بحث برانگیز بودن استعفای عارف، اظهار کرد: 
عارف، منتخب شورای عالی سیاستگذاری بود و علی القاعده باید 
استعفای خود را به شورا اعلام می کرد، ولی تاکنون هیچ استعفای 
رسمی و مکتوبی به شورای عالی نرســیده است.داود محمدی 
نماینده احزاب برای ثبت شورای عالی در وزارت کشور بود و برای 
انتخاب رییس شــورا یا قبول استعفا تصمیم گیر نیست.دبیرکل 
حزب مجمع ایثارگران همچنین با اشــاره به ایــن که موضوع 
استعفای عارف در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات مطرح است، 
افزود: شورای عالی سیاســتگذاری بنا به اراده شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات و با حضور این احزاب و اشخاص حقیقی تشکیل 
شده است و همین جبهه هم باید برای ادامه فعالیت شورای عالی 
یا اصلاح ساختار آن تصمیم بگیرد.جلسات شورای هماهنگی در 
حال برگزاری اســت، ولی تاکنون هیچ تصمیم مشخصی گرفته 
نشده است و نظرات اعلام شــده، نظرات شخصی بوده است.این 
فعال سیاسی خاطرنشــان کرد: محمد خاتمی به موضوع ورود 
نمی کند، زیرا همواره  تاکید دارد که اعضای شــورا باید به جمع 

بندی برسند و فقط اگر لازم بوده توصیه مطرح می کند.

 دست خالی آمریکا
 برای تحریم تسلیحاتی ایران 

ادعاهایی که آمریکا برای تمدید تحریم تســلیحاتی 
ایران مطرح کرده و به دنبال متقاعد کردن کشــورها 
به تمدید تحریم می باشد، عبارتند از اقدامات خصمانه 
ایران در منطقه، حمایت از تروریســم و مسلح کردن 
گروه های نیابتی خــود در خاورمیانه که موجب برهم 
زدن ثبات منطقه شده است.آمریکا برای اینکه بتواند به 
هدف خود یعنی تمدید تحریم تسلیحاتی ایران دست 
یابد، باید این موضوع را به شورای امنیت برده و در شورا 
به تصویب برســاند. اما آیا آمریکا قادر خواهد بود که 
اعضای دائم شورای امنیت را با خود همراه نماید؟ جلسه 
مقدماتی شــورای امنیت و مواضع مخالف کشورهای 
عضو با پیشنهاد ارائه شده از سوی آمریکا در مورد تمدید 
تسلیحاتی ایران )حتی مخالفت های ابراز شده از سوی 
شرکای اروپایی آمریکا( نشان داد که واشنگتن چقدر در 
پیشبرد این هدف خود در  شورای امنیت تنها و منزوی 
می باشــد.برایان هوک، نماینده ویــژه وزارت خارجه 
آمریکا در امور ایران، و کلی کرفت، نماینده دائم ایالات 
متحده در سازمان ملل متحد، در ۴ تیرماه مفاد قطعنامه 
پیشنهادی واشــنگتن برای تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایران را از طریق ارتباط اینترنتی برای اعضای شورای 
امنیت ســازمان ملل تشــریح کردند. آنها با ادعای به 
فعالیت های )به اصطلاح( بدخواهانه جمهوری اسلامی 
ایران، از جمله حمله به عربستان سعودی در سپتامبر 
۲۰۱۹ و این که تهران نه از محدودیت ها پیروی کرده و 
نه رفتار تهدید آمیز خود را تغییر داده است، گفتند که 
آمریکا از شورای امنیت خواسته تحریم های تسلیحاتی 
فعلی علیه جمهوری اســلامی ایران را تمدید کند.به 
نظر می رسد آمریکا خود به اینکه روسیه و چین یعنی 
دو کشور دارای حق وتو در شورای امنیت به قطعنامه 
پیشنهادی آمریکا در خصوص تمدید تحریم تسلیحاتی 
ایران رای مثبت دهند، اعتقادی ندارد و به همین دلیل 
به دنبال جو سازی و در تنگنا قرار دادن روسیه و چین 
برای همراهی با آمریکا در شورای امنیت می باشد.مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در سخنانی یاس آمیز 
نسبت به کسب حمایت لازم برای تصویت تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران در توئیتی در مورخ ۱6 تیر اظهار داشت 
که کشــورهای خاورمیانه یک صدا درخواســت دارند 
تحریم تسلیحاتی ایران تمدید شود. وی در این توئیت 
اضافه کرد که از اسرائیل تا خلیج ]فارس[، کشورهای 
خاورمیانه  که بیشتر از همه در معرض غارتگری های 
ایران هســتد،  یک صدا می گویند: تحریم تسلیحاتی 
ایران را تمدید کنید. اما باید گفت که این اظهارات هوک 

ادعایی بیش نیست.
برایان هوک نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور 
ایران نیز با لحنی تردید آمیز و حاکی از یاس و ناامیدی، 
نسبت به انزوای چین و روســیه در جامعه جهانی در 
صورت مخالفت با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، هشدار 
داد. وی تاکید کرد تمدید ممنوعیت فروش تسلیحات 
متعارف به ایران اقدامی درست و ضروری است و همه 
اعضای شورای امنیت، حتی اگر به طور عمومی آن را 

اعلام نکنند، این را می دانند.
اظهارات برخی از شــخصیتهای روسیه و چین نشان از 
مخالفت آنها با چنین روندی است. از سوی دیگر مخالفت 
آنها با قطعنامه شورای حکام آژانس انرژی اتمی، نشان 
داد که آنها همچون سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و 
انگلیس، مقهور تهدیدات و تبلیغات سوء آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نیستند و از اســتقلال عمل برخوردارند.  
اما این دو کشور همانطور که از واکنش مقامات آمریکا 
آشکار است به دلایل خود قطعنامه پیشنهادی آمریکا را 
وتو خواهند کرد. اگر چه موضع روسیه و چین را بایستی 
در دو فاز مختلف بررسی کرد.-روسیه شریک استراتژیک 
جمهوری اســلامی ایران اســت و در موضوعی به این 
اهمیت که مبنایی در حقوق بین الملل یا در منشــور 
سازمان ملل نداشــته و صرفا به خواست آمریکا مطرح 
گردیده، علیه ایران رای نخواهد داد.- عدم دسترســی 
هر کشوری از جمله جمهوری اسلامی ایران که معارض 
حضور آمریکا در منطقه می باشــد و ایــن حضور را به 
چالش می کشد، به سلاح های متعارف در جهت منافع 
روسیه نیست و این کشــور از آن حمایت نخواهد کرد. 
-روســیه با تمکین کردن به خواست آمریکا در شورای 
امنیت ضعف خود را نسبت به آمریکا به نمایش نخواهد 
گذاشــت.اما در مورد چین، باید گفت که این کشور به 
عنوان یکی از بزرگترین قدرتهای جهانی، حاضر نیست 
که دنباله رو آمریکا باشد و در بسیاری از صحنه ها آمریکا 
را به چالش کشیده است. حتی روابط اقتصادی کلان با 
آمریکا نتوانسته است، استقلال عمل و تصمیم گیریهای 
سیاسی چین را تحت تاثیر قرار دهد. چین همانطوریکه 
در شورای حکام استقلال عمل خود در موضوع مربوط 
به ایران را نشان داد، در نشست شورای امنیت نیز چون 
روسیه به نحوی عمل نخواهد کرد که نشان از تسلیم در 

برابر خواست آمریکا، تعبیر گردد.
*کارشناس روابط بین الملل  

اقتصاد جامعه

شورای نگهبان: پرونده اعتبارنامه منتخب گچساران بسته شد
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان در رشته توئیتی نوشت: پرونده اعتبارنامه منتخب گچساران بسته شد. به گزارش اقتصادسرآمد، طحان 
نظیف جمعه شب یک رشته توئیت نوشت: پرونده اعتبارنامه منتخب گچساران بسته شــد. همانطور که وعده داده بودم، نکاتی را در این خصوص عرض 
می کنم.او ادامه داد: بررسی صلاحیت و بررسی اعتبارنامه، دو نهاد برآمده از قانون است و نتیجه هر دو، اعتبار حقوقی دارد. اولی مستند به اصل ۹۹ و دومی 
مستند به اصل ۹۳ قانون اساسی است. انجام دقیق آنها وظیفه شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی است و تصویب / عدم تصویب اعتبارنامه حق قانونی 
نمایندگان است.وی افزود: شورای نگهبان همانطور که رسماً اعلام کرد، تصمیم گیری راجع به اعتبارنامه نمایندگان را حق و مسئولیت قانونی نمایندگان 

می داند و نفیاً یا اثباتاً هیچ نظری بر رد یا تأیید اعتبارنامه منتخبان نداشته است. رد اعتبارنامه هیچ نماینده ای تضعیف کننده شورای نگهبان نیست.

یادداشت

گروه سیاســی- خبر مثل بمب 
ترکید. روح الله زم مسئول سایت 
»آمد نیوز« دستگیر و به کشور بازگردانده 
شد. او پسر روحانی مشهور حجت الاسلام 
محمدعلی زم رییس حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اسلامی  بود که در سال ۱۳۸۰ که 
از این ســمت کنار رفت.زم پس از حوادث 
انتخابات ۱۳۸۸ از ایران خارج شــد. ابتدا 
به مالزی و سپس به فرانسه رفت و در آنجا 
ســایت و کانال تلگرامی آمدنیوز )صدای 
مردم( را راه اندازی کرد. سایت او به صورت 
مرتب اخبار عجیب و غربی را منتشــر می 
کرد که یکی ازمهمترین آن خبر جاسوس 
بودن دختر رییس سابق قوه قضاییه یعنی 

آیت الله آملی لاریجانی بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، گرداننده شبکه 
معاند آمدنیوز در مصاحبــه ای که برنامه 
بدون تعارف بخش خبــری ۲۰:۳۰ با وی 
داشت در پاسخ به این سوال که هدفش از 
تشکیل این کانال چه بود؟ گفت: ما هدف 
اولی مان که کمی در  میانه راه کمرنگ شد 
ولی تا انتهای مسیر آن رها نکردیم مبارزه 
با مفاسد اقتصادی بود.  زم درباره این که آیا 
روش این مبارزه منطقی بود یا خیر؟ گفت: 

شما بگویید کجای آن غیرمنطقی بود؟  
این مصاحبه روز گذشــته در ســایت ها و 
شبکه های مجازی واکنش های متعددی 

را در پی داشت. 
روح الله زم کــه در انتخابات ســال ۱۳۸۸ 
به ســتاد انتخاباتی مهدی کروبی نزدیک 
بود و با تحریریه سایت سحام نیوز )سایت 
حزب اعتماد ملی( همکاری می کرد، گفته 
اســت که پس از جنجال هــای انتخابات 

ریاســت جمهوری این ســال، بازداشت و 
شکنجه شده است. او ساعت ها به میله های 
فلزی بسته شده بود، و در حالت خمیده در 
آن مکانی نگهداری می شد تا اعترافات مورد 
نظر بازجویان علیه پدر، مهدی هاشــمی 
رفسنجانی، غلامحسین کرباسچی، محمد 

خاتمی و مهدی کروبی از او اخذ کنند.
در ماه هــای پــس از انتخابات ریاســت 
جمهوری ۱۳۸۸، روح الله زم با پاســپورت 
خودش از مرز قانونی گذشــت و به مالزی 
رفت. وی پس از این سفر به خارج از کشور 
به »فرار« متهم شــد. پدرش، محمدعلی 
زم، در نامه ای که تابســتان ۱۳۹6 خطاب 
به روح الله به صورت سرگشــاده منتشــر 
کرده می نویســد اگر »دوســتان آن نهاد 
نظامی- سیاسی، گذرنامه ات را به آن زودی 
تحویل نداده و تو را تشــویق بــه خروج از 
کشور نکرده بودند و پس از خروج قانونی ات 

از کشــور متهم به »فرار« نکــرده بودند و 
شــرایط لج و لجبازی و تعقیب و گریزها و 
امنیت زدایی های بچه گانــه در دیار غربت 
مالــزی و ترکیه را پیش رویــت قرار نداده 
بودند، این وخامت پیش نیامده بود.« او در 
ادامه از پســرش می خواهد که توبه کند و 

»خطش« را تغییر دهد.
روح الله زم گرداننده شبکه معاند آمدنیوز، 
در گفت وگوی تلویزیونی درباره مســائل 
مختلــف از جمله نحوه دســتگیری خود، 
چگونگــی دریافت اخبار از داخل کشــور، 
تعاملش با ضد انقلاب و کشورهای متخاصم 
با ایران، فراخوان رضا پهلوی، نحوه برخورد 
نیروهای اطلاعات ســپاه و ..... توضیح داد.

وی همچنین برخی فعالیتهایش را اشتباه 
خواند و بابت آنها از مردم پوزش طلبید.

گرداننده شــبکه آمدنیوز، در گفت وگویی 
درباره مســائل مختلف از جمله چگونگی 

دریافت اخبــار از داخل کشــور، تعاملش 
با ضد انقــلاب و کشــورهای متخاصم با 
ایران، فراخوان رضا پهلوی و نحوه برخورد 

نیروهای اطلاعات سپاه توضیح داد.
خودش درباره سال ۸۸ می گوید: من تقریبا 
دو ماه و نیم بازداشت بودم و بعد از آزاد شدن 
از زندان احساس کردم که باید یک انتقامی 
بگیرم. یعنی گفتم این کار باید یک جوابی 
داشته باشد و از در زندان که آمدم بیرون به 
بازجویم گفتم که من از زندان بروم بیرون 
قضیه به سادگی تمام نمی شود و او گفت که 

حالا برو بیرون تا ببینیم چه می شود!
مدتی هــم برخی او را از اعضای سیســتم 
امنیتی و اطلاعاتی ایران می دانســتند. او 
در این باره می گوید:در ســاختاری که کار 
می کند ممکن است در حال خیانت باشد و 
ممکن است فردی بوده که حقوق می گیرد 
و دسترســی به اطلاعات محرمانه و اخبار 

طبقه بندی شده و برای ما می فرستد. 
وی در تشریح تغییر نوع نگاهش قبل و  بعد 
از دستگیری، خاطرنشــان کرد: من توقع 
برخورد وحشیانه ای را داشــتم. یعنی در 
خارج از کشور به من گفته بودند که اگر من 
بازداشت شــوم، برخوردهای خشنی با من 
خواهند داشــت. در حالی که برخورد بدی 
با من در این مدت نشــده است. البته نمی 

گویم که کویت بوده است.
زم در واکنش به لحظه ای کــه کانال او از 
دسترس گردانندگان آن خارج و به دست 
نیروهای اطلاعات ســپاه افتاد و همچنین 
کاهش سریع دنبال کننده این کانال پس 
از انتشار این خبر، گفت: این مسئله  یعنی 

اعتبار این کانال به شخص من بوده است. 

واکنش گسترده به پخش مصاحبه 20:30 با »روح الله زم«

رییس جمهور گفت: 
تعطیلی کسب و کار 
و فعالیت اقتصادی در طولانی 
مدت قابل اجرا نیست و هیچ 
کشــوری در دنیــا نمی تواند 
شش ماه این کار را ادامه دهد.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاســلام و المسلمین 
حسن روحانی در جلسه ستاد 
ملی مقابله با ویــروس کرونا 
با بیان اینکه مــردم و دولت 
باید همکاری خــوب و دقیق 
داشته باشند، اظهار کرد: اگر 
اینگونه باشد در برابر مشکلات 
کرونا سریعتر عمل می کنیم و 

عبورمان راحت تر است اما اگر جز این باشد موفقیت ما دچار مشکل می شود.
وی افزود: عادی انگاری این ویروس و کروناهراسی هر دو ما را دچار مشکل می کند. اگر فکر 
کنیم که دیگر این ویروس را پشت سر گذاشته ایم که ما را دچار مشکل می کند و اگر هم 

فکر کنیم باید همه کارها تعطیل شود بازهم به مشکل می خوریم.
رییس جمهوری یادآور شد: تعطیلی کسب و کار و فعالیت اقتصادی در طولانی مدت قابل 
اجرا نیست و هیچ کشــوری در دنیا نمی تواند شــش ماه این کار را ادامه دهد و مردم هم 
نمی پذیرند. اما راه درست در ادامه فعالیت های اقتصادی یا فرهنگی فقط منحصر به رعایت 

پروتکل های بهداشتی است و هیچ راه دومی وجود ندارد.
روحانی تاکید کرد: تجمعات به طور کلی در وضعیت امروز غیرقابل قبول است. چه عزا چه 
عروسی، چه سمینار چه جشنواره. همه اینها مضر است و حتی اگر برای کنکور هم وزارت 

بهداشت مشکلی داشته باشد برای آن تمهیدات بیشتری در نظر می گیرم.
وی با اشاره به محدودیت هایی که کشورهای دیگر برای ادامه حیات اقتصادی جامعه ایجاد 
کرده اند، گفت: این راحت ترین کار است که همه جا را تعطیل کنیم و فردایش مردم بیایند 
از تعطیلی و بیکاری و گرسنگی شکایت کنند. البته ما باید در چارچوب حرکت کنیم. حتماً 
باید در پروتکل های بهداشتی حرکت و این موارد را رعایت کنیم. هرگونه مراسمی را در 
تمام شهرهای کشــور ممنوع کنیم و اصلا اجتماعی شکل نگیرد. مگر با جمعی محدود و 

چند نفره
رییس جمهوری با تاکید بر اهمیت فاصله گذاری اجتماعی گفــت: این موضوع در کنار 
استفاده از ماسک در همه مراکز اقتصادی و صنعتی و مراکز عمومی کاملا لازم و ضروری 
است. ما باید مراقبت های بهداشتی فردی و اجتماعی را به عنوان یک اصل خدشه ناپذیر 

بدانیم
روحانی با بیان اینکه همه رسانه ها، هنرمندان و استادان به صحنه آیند و به مردم بگویند 
راهی جز رعایت پروتکل های بهداشتی نیست، اظهار کرد: ما حدود یک ماه با این  ویروس 
در ابتدای شیوع آن جنگیدیم و از ۲۵ اســفند فوتی های ما سه رقمی شد و محدودیت ها 
آغاز شد و از ۲6 فروردین باز مرگ و میر ســه رقمی به دورقمی کاهش یافت و این دوماه 
ادامه پیدا کرد اما از ۲۵ خرداد بازهم سه رقمی شدیم و امیدواریم که تا ۲۵ تیر این شرایط 

به پایان برسد.

عباسعلی کدخدایی، 
شــورای  سخنگوی 
نگهبان  در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه که ۲۱ تیرماه در 
آستانه چهلمین سالروز تاسیس 
شــورای نگهبان برگزار  شــد، 
گفت: هنــوز از مجلس یازدهم 
مصوبه ای دریافت نکردیم و همه 
مصوبات امروز مربوط به مجلس 
دهــم اســت.هنوز از مجلس 
یازدهــم مصوبــه ای دریافت 
نکردیم و همه مصوبات  مربوط 

به مجلس دهم است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در 
این نشست خبری که به دلیل 

شرایط کرونا و تمهیدات بهداشــتی همزمان به صورت آنلاین و حضوری برگزار شده است، 
عباسعلی کدخدایی ضمن اعلام آخرین نظرات شورای نگهبان درباره مصوبات دولت و مجلس، 
به پرسش های خبرنگاران پاسخ داد.کدخدایی در ادامه افزود: همه موافقتنامه ها و قراردادهای 
بین المللی باید در مجلس و شورای نگهبان بررسی شود و درباره قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین 
هم همینطور خواهد شد و بنظر من اصل قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین خوب بود و باید از آن 
حمایت کنیم و موضع دشمنان نشــان می دهد که جمهوری اسلامی راه خود را درست رفته 
است.وی با اشاره به سالروز تاسیس شورای نگهبان گفت: ما در طول ۴۰ سال گذشته ۳۳۴6 
مصوبه را از سوی مجلس در ادوار مختلف  دریافت کردیم اما در مورد آن ها  ۴۸۰۰ بار اظهارنظر 
شده اســت. از  این تعداد ۲۲۱۴، لایحه بوده و ۱۱۳۲ طرح بوده است و یک دهم از مصوبات 
با ایراد مواجه شده اســت. در واقع ۲۹۸۳ مصوبه مورد تایید شورای نگهبان واقع شده است و 
۳6۳ مصوبه مغایرتش با شرع مقدس و قانون اساسی اعلام شده است. ۵۰۲ اساسنامه از هیات 
وزیران ارسال شده  که ۴۵۸ اساسنامه تایید شد و به  ۳۸ اساسنامه ایراد وارد شده است.وی 
افزود: ۱۰۸۱ نامه دیوان عدالت اداری برای فقها اعلام شــده که از این تعداد ۱۸۱ نامه های 
دیوان خلاف موازین شرع شناخته شده اســت. همچنین  تعداد ۷۱ اصل را تفسیر کردیم که 
مواردی که درخواست تفسیر شده ۱6۳ مورد بوده است.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
با توجه به چهلمین سالروز تاسیس شــورای نگهبان، عملکرد شورای نگهبان در این سالها را 
چطور ارزیابی می کنید و  آیا شورای نگهبان را نهادی نیازمند تغییر می دانید؟ گفت: عملکرد 
را شما باید نمره دهید. و ممکن اســت خود ما هرچه بگوییم خلافش  باشد.وی افزود: اساس 
شورای نگهبان بعنوان نهاد لازم و ضروری و با تشخیص موسسان قانون اساسی شکل گرفته 
است و اگر فراز و فرودهای ۴۰ سال را در نظر بگیریم بهتر می دانیم تشخیص دهیم بودو نبود 
شورای نگهبان برای چه بوده است.سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: هر نهادی خوب است 
که تحولاتی را در خود به وجود اورد و اصلاحاتی داشــته باشد.  خود ما باید در رویه های مان 
تغییر ذایقه ای داشته باشیم و این کار در حال انجام است و  از پیشنهاد و انتقاد شما استقبال 
می کنیم و اگر پیشــنهادی دارید برای ما ارســال کنید.وی افزود: با عنایت به اصل ۱۰۰ که 
وظیفه شوراها نظارتی است، اعضای محترم قائلند که نمی توانند در حوزه های دیگر اقداماتی 
انجام دهند و وظیفه دیگری برعهده ندارند.وی تصریح کرد: امیدواریم مجلس یازدهم عنایت 

بیشتری به اصلاح قانون انتخابات داشته باشد.

 نگرانی روحانی ازاعتراض مردم 
در اثر فشار و گرسنگی

 حمایت  شورای نگهبان
از قرارداد 25 ساله ایران و چین

علی امیدوار


